

Lehrstuhl für Marketing & Sportmanagement

Prof. Dr. Tim Ströbel

Redaktionelle Leitung des Spöko Score –

Der Branchenreport zur Sportökonomie in Deutschland Studentische Hilfskraft (m/w/d) gesucht (20-40 Stunden/Monat)

An dem Lehrstuhl für Marketing & Sportmanagement der Rechts- und Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Universität Bayreuth ist **ab sofort** eine Stelle als studentische Hilfskraft zu besetzen.

Ihre Aufgaben:

- Redaktionelle Leitung des Spöko Score Der Branchenreport zur Sportökonomie in Deutschland in regelmäßiger Abstimmung mit dem Redaktionsteam, u.a. bestehend aus
 - Tobias Gröber Geschäftsführer der GHM Gesellschaft für Handwerksmessen mbH
 - o Karsten Bentlage Senior Vice President Consulting bei SPORTFIVE
 - o Prof. Dr. Tim Ströbel Inhaber des Lehrstuhls für Marketing & Sportmanagement
- Inhaltliche Konzeption des Spöko Score
- Koordination von Autor:innen und Beiträgen aus Praxis und Wissenschaft
- Unterstützung bei der Erhebung und Auswertung von Daten
- Distribution und Kommunikation des Spöko Score

Ihr Profil:

- Studium der Sportökonomie, Betriebswirtschaftslehre, Medien- und Kulturwissenschaften
- Kreativität und Umsetzungsfähigkeit
- Zuverlässiges, exaktes und selbständiges Arbeiten
- Hohe Eigenmotivation, Flexibilität sowie ausgeprägte kommunikative Fähigkeiten

Schwerbehinderte werden bei gleicher Eignung bevorzugt eingestellt. Die Universität Bayreuth strebt eine Erhöhung des Frauenanteils an und bittet deshalb Frauen nachdrücklich um ihre Bewerbung.

Interessent:innen richten ihre Bewerbungsunterlagen (bestehend aus Anschreiben und Lebenslauf) bitte per E-Mail bis zum **27. Juni 2025** an Prof. Dr. Tim Ströbel unter <u>mas@uni-bayreuth.de</u>. Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Prof. Dr. Tim Ströbel (BaySpo, Raum 1.35; 0921-55 5808).

Bayreuth, 03.06.2025 Prof. Dr. Tim Ströbel